Non opus est ut animadvertamus naturam divisionem nostram artificialem, ordinis causa propositam, non ad punctum sequi; non raro nimirum in uno eodemque pulmone tres descriptas species observare licet; in eadem pulmonis parte sonus percussione editus diverso tempore jam nimis sonorus, jam valde obtusus, quasi femur percutiatur, esse potest. Si nobis propinquus rationem quae inter conditionem pulmonum organicam et sonum excitatum existit, de mutatione quae in pulmonum textura obtinuerit judicare poterimus.

Perpendentes nunc enumerata, quae percussio praec-

bere possit, signa, ut exinde efficiamus, quatenus contribuat percussio ad diagnosin tuberculoseos certiorum reddendam sequentia concludere possumus.

In prima tuberculoseos forma haecce investigationis methodus non aut parum omnino utilis erit; in altera forma utilior erit ad diagnosin confirmandam, et vulgo majorem lucem afferet quam auscultatio; in tertia denique forma plus etiam contribuet percussio ad determinandam tuberculorum praesentiam, et quum jam de obtuso sono percussione edito constet, simul in auxilium vocatis aliis signis, facilius, tum ratiocinatione, tum methodo exclusiva, pervenimus ad determinandam tuberculorum sive praesentiam sive absentiam — Percussio denique non sola sumpta, ut jam supra diximus, sed cum omnibus aliis signis simul et recto nec praejudicato judicio submissa, magnae erit utilitatis ad praebendam nobis certitudinem in pronuntiando judicio de aegro examini submisso. Attamen nequaquam faciendum cum Piorrii, statuente, percussionem solam absque omni alio explorationis modo, quin imo absentibus omnibus aliis signis, tum auscultatione, tum alia ratione explorandis, sufficere ad determinandam tuberculorum praesentiam, tunc quoque cum numerus demum deposita sint. Supra enim vidimus non ipsa tubercula, at vero mutationes materiales quas in tela produxerunt, mutare conditionem normalem, atque igitur quoque sonum percussione editum; nonne igitur alia causa quam tubercula eosdem in pulmone effectus materies producere posset? Nonne alia causa gignere posset infiltrationem, et emphysema in majori

minorive extensione, et quomodo ex solo sono efficemus, quid sit in utroque casu principium movens?

Sed haec nihil valoris demunt percussione in morbis dignoscendis; hoc enim commune habet cum omni alia aegrotantes explorandi methodo; vix unquam enim una alterave sola sufficit morbo dignoscendo et curando, sed omnes simul quantumpote in auxilium vocandae sunt; ut igitur nec ulla alia inquirendi methodus praestet percussione, nec percussio alii cuidam praefferenda sit, sed omnes ejusdem habendi sunt pretii, modo signa, quae Gallo-Franci sensibilia vocant, semper plus aestimemus quam rationalia.

THESES.

I.

Imaginum in retina oculi inversio potissimum de-
cussatione nervi optici corrigi videtur.

II.

Accommodatio oculi ad diversam objectorum distan-
tiam actione muscularum obliquorum perficitur.

III.

Glandula thyroidea pro parte inservire videtur ad
sanguinis impetum ad cerebrum mitigandum.

IV.

Menstrua ad secretiones, non ad haemorrhagias
periodicas referantur.

V.

Conceptio non in ovarii, sed in tubis perfici videtur.

VI.

Proxima febrium tum intermittentium tum etiam
continuarum causa sedem suam in medulla spinali
habet.

VII.

Vulgo sic dictus habitus phthisicus sequela est mi-
noris evolutionis pulmonum.

VIII.

Rheumatismus natura sua falso ad phlogoses refertur.

IX.

Fungus durae meningis non oritur e dura meninge, sed ex periosteо interno cranii, omnibusque punctis convenient cum fungo medullari ossium ex periosteо originem ducente.

X.

Ad hypertrophiam cordis dignoscendam certiora praebet percussio auxilia quam auscultatio.

XI.

Pneumonia adesse potest absque eo ut vel percussione vel auscultatione vel alio signo dignosci possit.

XII.

Sensibus subtilibus atque bene exercitatis praediti, methodo diagnostica, sic dicta physica, pervenire possumus ad pleuritidem exsudativam a pulmonum hepatisation distinguendam.

XIII.

Tubercula pulmonum e sputis non cognoscenda.

XIV.

Praesentia fibrarum elasticarum in sputis tussi emissis non tantum signum praesentis vomicae in initio phthiseos, verum quoque gangrenae pulmonum esse potest.

XV.

Effusio sanguinis in velamentis ovi frequentissima abortus est causa.

XVI.

Applicatio secalis cornuti in praxi obstetricia plus mali quam boni intulit generi humano.

XVII.

Abscessus calidi semper ante maturitatem aperiundi.

XVIII.

Orchitis acuta semper comitem habet effusionem seri in tunica vaginali; serum illud cito per punctio-
nem evacuandum est.

XIX.

Fracturam si excipias colli femoris, apparatus de-
ligationis immobilis in omnibus fracturis ossium lon-
gorum adhiberi potest.

XX.

In operationibus, ubi sanguinis effluxus praecaven-
dus erit, vasorum compressio digitorum ope potius
fiat, quam instrumentis.

XXI.

In paucis morbis adeo rationali gaudemus curandi
methodo ac in chlorosi.

XXII.

Saepissime iritis ophthalmias sic dictas externas
comitatur.

(J. A. MULDER.)

2000. 16. 22. ex eis regali p[ro]p[ri]o.

ibidemque metathesum est in signis illius vocata est
IIIIX.

metathesam hanc misericordia regnante anno salutis
1510. 16. 22. ex eis regali p[ro]p[ri]o. videtur ut
ibidemque metathesum est in signis illius vocata est
IIIIX.

etiam tunc supra, etiamque ille signo in membris
et in aliis membris vestitis vestimentis et aliis signis
probat perinde quodque ibidemque metathesam vocata
XX.

metathesam hoc anno signata est ubi, videlicet ibidemque
metathesam quo signo intelligitur obsecrante magistrorum signo apud
ibidemque metathesam signo, videlicet ibidemque metathesam
signo annulam. Hoc videlicet ibidemque metathesam
signo possumus per plausum secundum matrem apud
ibidemque metathesam signo. IIIIX.

annulo enim sic annulatio sicut signatio
videlicet probatur a figura cum signo metathesam
(videlicet a. a.) AD VI.

Contra. Quoniam dubitamus quae signatio
metathesam signo probatur videlicet ut videlicet
probatur signo ibidemque metathesam p[ro]p[ri]o signo
metathesam.

2000. 16. 22. ex eis regali p[ro]p[ri]o. deponimus
metathesam signo.

2000. 16. 22. ex eis regali p[ro]p[ri]o. deponimus
metathesam signo.